



אם חכם בני



תלמידי הישיבות צעירי הצאן מחדשים וכותבים

פרשת וישב - שנה א' גליון ר'

מהקב"ה ואולי הגיע הספר לידי השבטים והם יצרו בעלי חיים מתוך הספר ולא שייך שם האיסור של אבר מן החי:

ועשה לו כתנת פסים (ל"ז ג') פרש"י בשם המדרש פסים על שם צרותיו שנמכר לפוטיפר ולסוחרים ולישמעאלים ולמדינים. שאל הב' יוסף מנשה ראזענבערג ב"ר יהושע (סטאלין קארלין לעיקוואוד) דהרי הצרות קרו בזמן יותר מאוחר אם כן למה נקרא השם פסים כבר עכשיו? ותירץ הב' יששכר דרו ב"ר יהודה טובי' (סטאלין קארלין לעיקוואוד) שבתורה זה נקרא פסים ואולי יעקב בעצמו אכן לא קראו כן. והב' שמואל מאיר ליבוביץ ב"ר דוד צבי (סטאלין קארלין לעיקוואוד) שכמו שאנו רואים בעקידת יצחק שאברהם אמר אני והנער נלכה עד כה ונשתחווה ונשובה אליכם אף על פי שעדיין לא ידע שאכן לא ישחט את יצחק ואברהם אמר את זה מתוך רוח הקודש כך גם כאן קראו יעקב פסים מתוך רוח הקודש:

ועשה לו כתנת פסים (ל"ז ג') שאל הב' בנימין פלדמן ב"ר אברהם מרדכי (סטאלין קארלין לעיקוואוד) למה דווקא כתנת. ותירץ הב' אהרן ברמן ב"ר יוסף חיים (סטאלין קארלין לעיקוואוד) דכתנת נמצא במקום הנחת התפלין על היד ומכסה גם הלב וחשוב יותר משאר בגדים. והב' יהודה בערקאוויץ ב"ר צבי הירש (סטאלין קארלין לעיקוואוד) תירץ דאצל הכהנים אורים אנו שהכתנת ירד עד למטה וכיסה על כל הבגדים:

וישב יעקב בארץ אביו בארץ כנען (ל"ז א') שאל הב' אהרן פישער ב"ר יהודה (דמשק אליעזר) הרי אנו יודעים שזה היה בארץ כנען אם כן למה נאמר בארץ כנען? ומתירץ הב' שמואל ווייס ב"ר דוד (דמשק אליעזר) דבפרשת וישלח דיברנו על מחלוקת עשו ויעקב ועיקר המחלוקה היה על מי יירש את יצחק והתורה מספרת בסוף הפרשה שעשו הלך לדרכו לארץ שעיר וכאן מדגיש התורה שיעקב נצח במחלוקה בזה שהכתוב מפרט שיעקב אכן ירש את ארץ כנען:

ויבא יוסף את דבתם רעה אל אביהם (ל"ז ב') שאל הב' משה יהודה פילמשיק ב"ר אשר (סטאלין קארלין לעיקוואוד) דזה היה עוד לפני מתן תורה ועדיין לא היה מחוייבים בשמירת התורה. ותירץ הב' מאיר רוזנבערג ב"ר יחזקאל (סטאלין קארלין לעיקוואוד) שמכיוון שעשו הרשע קיים כבר אז כיבוד אב אם כן גם בני יעקב היה מחוייבים לקיים את התורה בתור כיבוד אב כי יעקב בעצמו שמר את התורה. והב' שלמה יצחק קעניגסברג ב"ר ישעי' אברהם (סטאלין קארלין לעיקוואוד) שאכן מכאן ראייה שלא רק האבות אלא גם השבטים שמרו את התורה:

ויבא יוסף את דבתם רעה אל אביהם (ל"ז ב') פרש"י מגיד לאביו שהיו אוכלין אבר מן החי. שאל הב' יהודה שערמאן ב"ר משה (סטאלין קארלין לעיקוואוד) איך אפשר שהשבטים שבטו קה עברו על איסור דאורייתא? ותירץ דידוע שאברהם אבינו קיבל הספר יצירה שאדם הראשון קיבל